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Ngarkesa: 4 kredite; 60 oré mésimore; O leksione / 60 seminare

Viti / Semestri : Viti Il, semestri Il

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor — Gjuhé, letérsi dhe qytetérim italian
Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJET DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore: Njohja, zhvillimi, administrimi i teknikave kryesore té analizés
letrare.Zotérimi i instrumentave shprehés t€ domosdoshém pér komunikimin me shkrim dhe me gojé
né gjuhén italiane.Ushtrimi i t¢ menduarit analitik, kritik, logjik dhe Kkrijues gjaté interpretimit té
teksteve. Aftésia pér té pércaktuar né tekst elementé gé karakterizojné shoqériné dhe kulturén
italiane..

Objektivat specifike l1éndore:

1.Leximi, kuptimi, interpretimi i tipologjive te ndryshme tekstuale, si teksti rréfyes, ai pérshkrues,
teksti argumentues e informativ, teksti teatral, poetik, publicitar.

2.Té analizojé né ményré analitike dhe sintetike njé tekst, duke dhéné njé vlerésim kritik autonom.
3.Té& pasurojé vazhdimisht bagazhin leksikor dhe kulturor.

4Té zhvillojé kompetencén e komunikimit ndérkulturor.

5.Té analizojé tekstin né komponentét e tij strukturoré, gjuhésoré, jashtégjuhésor, retoriké dhe
stilistikor.

Rezultate té pritshme:

Lenda i drejtohet studenteve té gjuhés italiane te vitit t& dyté, (FGJH, UT), dhe kontribuon né
pérvetésimin e gjuhés dhe letérsisé italiane pérmes veprimtarive té karakterit leksikor, morfologjik,
sintaksor tekstual e letrar. Pérgasja funksionale dhe komunikuese bén qé studentét té hyjné né kontakt
me njé gjuhé gjithnjé e mé komplekse duke pasuruar bagazhin e tyre leksikor, duke u afruar me
tematika specifike té kulturés italiane e duke forcuar interesin e tyre pér botén, letérsiné, kulturén dhe
shoqgériné italian




